利润总额  69,500,910.74 21,810,693.67 21,810,693.67 218.66 9,159,156.68 8,010,707.19

净利润  50,941,264.78 20,329,766.94 20,329,766.94 150.57 3,214,697.37 2,531,247.88

扣除非经

常性损益

的净利润

34,146,038.26 20,008,948.56 20,008,948.56 70.65 3,595,961.11 2,912,511.62

2003年末  2002年末

 2004年末
调整后  调整前

本期比

上期增

减(%)
调整后  调整前

总资产  6,919,712,175.68 5,920,615,993.64 5,933,717,599.15 16.87 5,274,909,920.40 5,288,011,570.91

股东权益  2,883,604,709.21 2,868,107,390.65 2,879,784,556.16 0.54 2,868,381,217.45 2,880,058,382.96

经营活动

产生的现

金流量净

467,197,785.38 58,316,412.7 58,316,412.7 701.14 304,361,865.38 304,361,865.38

湖南华银电力股份有限公司董事会   议案 2005-1-7

额

2003年  2002年
主要财务

指标
2004年

调整后  调整前

本期比

上期增

减(%)
调整后  调整前

每股收益

（全面摊

薄）

0.0716 0.0286 0.0286 150.57 0.0045 0.0036

净资产收

益率（全

面摊薄）

（%）

1.77 0.71 0.71 1.06 0.11 0.09

扣除非经

常性损益

的净利润

的净资产

收益率

（全面摊

薄）（%）

1.18 0.70 0.69 0.48 0.13 0.10

每股经营

活动产生

的现金流

量净额

0.66 0.08 0.08 701.14 0.43 0.43

扣除非经 0.0480 0.0281 0.0281 70.65 0.0051 0.0041

湖南华银电力股份有限公司董事会   议案 2005-1-7

常性损益

的净利润

的每股收

益（全面

摊薄）

2003年末  2002年末

 2004年末
调整后  调整前

本期比

上期增

减(%)
调整后  调整前

每股净资

产
4.052 4.030 4.047 0.54 4.031 4.047

调整后的

每股净资

产

4.017 3.997 4.013 0.50 3.996 4.012

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9 号的要求

计算的净资产收益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均

主营业务利润  9.234 9.239 0.3745 0.3745

营业利润  2.243 2.242 0.0909 0.0909

净利润  1.767 1.766 0.0716 0.0716

扣除非经常性损益后的净利润 1.184 1.184 0.0480 0.0480

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

湖南华银电力股份有限公司董事会   议案 2005-1-7

单位:元  币种:人民币

项

目
股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计

期

初

数

711,648,000.00 1,789,055,465.36 124,080,792.67 42,078,770.32
243,323,132.62 2,868,107,390.65

本

期

增

加

 1,008,000.00 7,662,411.72 2,554,137.24
50,941,264.78 59,611,676.5

本

期

减

少

 18,660,746.22   25,453,611.72 44,114,357.94

期

末

数

711,648,000.00 1,771,402,719.14 131,743,204.39 44,632,907.56
268,810,785.68 2,883,604,709.21

1、资本公积变动原因：增加系豁免环保贷款转入等；减少系资产评估增值转销等；

2、盈余公积变动原因：增加系本年提取；

3、法定公益金变动原因：增加系本年提取；

4、未分配利润变动原因：增加系本年盈利，减少系计提两金和分配股利。

四、股本变动及股东情况

湖南华银电力股份有限公司董事会   议案 2005-1-7

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股

公积金转

股
增发 其他  小计

期末值

一、未上市流通股份

1、发起人股份  396,891,272   396,891,272

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有股份  396,891,272   396,891,272

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份  26,468,728   26,468,728

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 423,360,000   423,360,000

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  288,288,000   288,288,000

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

湖南华银电力股份有限公司董事会   议案 2005-1-7

4、其他

已上市流通股份合计  288,288,000   288,288,000

三、股份总数  711,648,000   711,648,000

2、股票发行与上市情况

（1）前 3年历次股票发行情况

截止本报告期末至前 3年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况；

（2）公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动；

（3）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、报告期末股东总数为 158,419户其中非流通股股东 9户，流通 A股股东 158,410

户

2、前 10名股东持股情况

单位:股

股东名称(全称)
年度内

增减

年末持股情

况
比例(%)

股份类别

股份类别

（已流通

或未流

通）

质押或

冻结情

况

股东性质

（国有股

东或外资

股东）

湖南省电力公司   309,855,045 43.54 未流通  国有股东